
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE  
dott. Massimo Braganti 

 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale 

n. 2268 del 27 dicembre 2019 
 
 
 
 

N.  421 DEL 29/04/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato di collaboratore professionale sanitario - terapista della neuro e 
psicomotricità dell'età evolutiva. Presa atto esiti avviso e assunzione due unità.  
    
 
 
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  421 del 29/04/2020 
 

Atto n. 421 del 29/04/2020  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per 
l’assunzione a tempo determinato di collaboratore professionale sanitario - 
terapista della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva. Presa atto esiti avviso 
e assunzione due unità.  
 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 
lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 

RICHIAMATO, altresì, il D.Lgs. n. 81/2015 avente ad oggetto “Disciplina 
organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di 
mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della Legge 10 dicembre 2014, 
n. 183”, in particolare l’art. 29, comma 2, lettera c; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del comparto del S.S.N., nonché i 
precedenti, per le parti in vigore;  

VISTA: 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

• la D.G.R. n. 2195 del 20 dicembre 2019 “Linee annuali per la gestione 
del servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. 
Approvazione definitiva”; 

PRESO ATTO: 

• del decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 30.12.2019, 
avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano attuativo 
locale – PAL 2020 – programma e della programmazione economica 
annuale della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
centrale (ASU FC)”; 

• del decreto n. 8 del 10 gennaio 2020, avente ad oggetto 
“Recepimento della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – 
programma e programmazione economica annuale della costituenda 
Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale (ASU FC)”, di cui al 
decreto n. 1150 del 30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo 
Locale – PAL 2020; 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 140 del 21.02.2020 - esecutivo ai sensi di legge - con il 
quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, per 
la formazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo 
determinato di collaboratore professionale sanitario terapista della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  421 del 29/04/2020 
 

Atto n. 421 del 29/04/2020  Pag. 3 di 6  

neuro e psicomotricista dell’età evolutiva e con cui è stato approvato 
il relativo bando prot. n. 22841 del 25.02.2020; 

- la nota n. 43756 del 15.04.2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

TENUTO CONTO dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 ed 
in considerazione di quanto previsto dal D.L. n. 14 del 09.03.2020 e dal 
D.L. n. 18 del 17.03.2020, da cui consegue l’opportunità di espletare la 
procedura unicamente mediante la valutazione dei titoli presentati dai 
candidati all’atto della domanda entro il termine di scadenza prefissato; 

AVUTA LETTURA del verbale n. 43770 datato 15.04.2020, relativo alle 
operazioni di espletamento dell’avviso pubblico in parola, dal quale esita la 
graduatoria di seguito riportata: 

 

Nr. Cognome/Nome Punti/30 

1° ZUPPARDI GERARDO 8,625 
2° GOVERNALI FABRIZIO 5,222 
3° GIULIANO GAETANO 5,075 
4° PELLERANO MARTINA 2,970 
5° CARLETTI GIANFRANCO 2,509 
6° SOLDÀ CHIARA 2,317 
7° FEI CARLOTTA 1,752 
8° GUADAGNO CLAUDIA 1,608 
9° CALTABIANO PALMIRA 1,500 

10° BIDINOST GIULIA 1,343 
11° ZANETTI GIADA 1,104 
12° COSTANTINO FLAVIA 1,089 
13° CIAVATTA MARIA TATIANA 0,954 
14° SCORSONE GLORIA 0,765 
15° D’AMICO LAURA 0,735 
16° VIALETTO ELISABETTA 0,731 
17° TOFFANELLO SARA 0,709 
18° RUGGIERO SARA 0,664 
19° SPEZIALE GIULIA 0,604 
20° SONEGO CHIARA 0,600 
21° AUDINO VALENTINA 0,486 
22° DI ZIO VERONICA 0,345 
23° PAGNUTTI JESSICA 0,331 
24° ZONA CHIARA 0,242 
25° CHIAVELLO GIADA 0,127 
26° LA ROSA ELENA 0,058 
27° SPATA ALESSANDRA 0,021 
28° DESIATO LUDOVICA 0,016 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  421 del 29/04/2020 
 

Atto n. 421 del 29/04/2020  Pag. 4 di 6  

Nr. Cognome/Nome Punti/30 

29° VERONESE FRANCESCO 0,000 
 
 

RILEVATO che per le vie brevi il Direttore sanitario, autorizza l'assunzione 
a tempo determinato di due unità di personale, per le esigenze di turn over 
verificatesi all’interno delle strutture interessate ed in considerazione delle 
previste cessazioni dal servizio; 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore unità, con contratto 
a tempo determinato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in qualità di 
collaboratore professionale sanitario terapista della neuro e psicomotricista 
dell’età evolutiva; 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. del personale del 
comparto sanità e successive modificazioni e integrazioni; 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, dott.ssa Rossella Tamburlini, in servizio c/o la Struttura SOC 
Gestione Risorse Umane; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

1) di prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico, per titoli e prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria, per l’assunzione a 
tempo determinato di collaboratore professionale sanitario terapista 
della neuro e psicomotricista dell’età evolutiva di cui al verbale datato 
15.04.2020 prot. n. 43770; 

2) di prendere atto che la graduatoria di merito consta di n. 29 
(ventinove) candidati come sotto riportato: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  421 del 29/04/2020 
 

Atto n. 421 del 29/04/2020  Pag. 5 di 6  

Nr. Cognome/Nome Punti/30 

1° ZUPPARDI GERARDO 8,625 
2° GOVERNALI FABRIZIO 5,222 
3° GIULIANO GAETANO 5,075 
4° PELLERANO MARTINA 2,970 
5° CARLETTI GIANFRANCO 2,509 
6° SOLDÀ CHIARA 2,317 
7° FEI CARLOTTA 1,752 
8° GUADAGNO CLAUDIA 1,608 
9° CALTABIANO PALMIRA 1,500 

10° BIDINOST GIULIA 1,343 
11° ZANETTI GIADA 1,104 
12° COSTANTINO FLAVIA 1,089 
13° CIAVATTA MARIA TATIANA 0,954 
14° SCORSONE GLORIA 0,765 
15° D’AMICO LAURA 0,735 
16° VIALETTO ELISABETTA 0,731 
17° TOFFANELLO SARA 0,709 
18° RUGGIERO SARA 0,664 
19° SPEZIALE GIULIA 0,604 
20° SONEGO CHIARA 0,600 
21° AUDINO VALENTINA 0,486 
22° DI ZIO VERONICA 0,345 
23° PAGNUTTI JESSICA 0,331 
24° ZONA CHIARA 0,242 
25° CHIAVELLO GIADA 0,127 
26° LA ROSA ELENA 0,058 
27° SPATA ALESSANDRA 0,021 
28° DESIATO LUDOVICA 0,016 
29° VERONESE FRANCESCO 0,000 

 
3) di procedere all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore unità 

con contratto a tempo determinato e con rapporto di lavoro a tempo 
pieno, in qualità di collaboratore professionale sanitario terapista della 
neuro e psicomotricista dell’età evolutiva. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  421 del 29/04/2020 
 

Atto n. 421 del 29/04/2020  Pag. 6 di 6  

Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 421 del 29/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 29/04/2020 13:56:09
IMPRONTA: 8155F8854B5B3D505D1ABB4CD7FB7F82A36F8FEE82CAD60C7C9D9EBE97692D9F
          A36F8FEE82CAD60C7C9D9EBE97692D9F961A8DB10B077DC278694CB0DF8E14A3
          961A8DB10B077DC278694CB0DF8E14A32C9336E6B9BB521E157FFEE8E12AC9F7
          2C9336E6B9BB521E157FFEE8E12AC9F723B54533D313D7EBD9781DC7978A00DC

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2020 14:30:46
IMPRONTA: 818A45629ED5358507FA177B4247113DC6DF842154504A4C787E011F91BC3B54
          C6DF842154504A4C787E011F91BC3B54CB12886BBEF3485CF24CA3126CD85D6A
          CB12886BBEF3485CF24CA3126CD85D6AEA818A21E555D746BC640EFB417150BF
          EA818A21E555D746BC640EFB417150BF409DAA337FE0786DEA426A36535AC51A

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 29/04/2020 15:02:11
IMPRONTA: 7FA2360835E065A9F2DB2009E53F45B14A9817B9ED3F52406A9CB9F7304864F0
          4A9817B9ED3F52406A9CB9F7304864F044506BEEEA9FCC0AB696875CBF3086F0
          44506BEEEA9FCC0AB696875CBF3086F071AFF0B833D3EBBB1EA1EFD042D8377A
          71AFF0B833D3EBBB1EA1EFD042D8377AA37851ED531CEB1169205ED7903262F5

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 29/04/2020 17:40:37
IMPRONTA: 124F01C43DA54F94360519074D037EF85624F383A9F6146F3C16E36E7968C978
          5624F383A9F6146F3C16E36E7968C9789E89A198F9E13D197067C60FF13B6FA6
          9E89A198F9E13D197067C60FF13B6FA68BB648FA43F3EE4ED36F9B94BDE5FBD0
          8BB648FA43F3EE4ED36F9B94BDE5FBD0B2242EDC9F944080E7E63905E061E8D1


